
 

 

 
VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS  

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 2012 M. SPALIO 11 D. ĮSAKYMO NR. VA-92 „DĖL 

NUOLATINIO LIETUVOS GYVENTOJO PRANEŠIMO APIE SUDARYTUS SANDORIUS 

PRC907 FORMOS, PAPILDOMO LAPO PRC907P FORMOS BEI JOS PILDYMO IR 

PATEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. lapkričio 11 d. Nr. VA-135 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu:  

1. P a k e i č i u Nuolatinio Lietuvos gyventojo pranešimo apie sudarytus sandorius PRC907 

formos, jos papildomo lapo PRC907P formos pildymo ir pateikimo taisykles, patvirtintas 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2012 

m. spalio 11 d. įsakymu Nr. VA-92 „Dėl Nuolatinio Lietuvos gyventojo pranešimo apie sudarytus 

sandorius PRC907 formos, papildomo lapo PRC907P formos bei jos pildymo ir pateikimo taisyklių 

patvirtinimo“:  

1.1. Pakeičiu 3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„3.2. gyventojo per vienerius kalendorinius metus grynaisiais pinigais gauta suma pagal vieną 

sandorį arba pagal keletą su tuo pačiu asmeniu sudarytų sandorių viršija 50000 litų, kai sandoris 

sudarytas iki 2014-12-31 ir teikiamas arba tikslinamas 2012 m.–2014 m. laikotarpių pranešimas, 

arba viršija 15000 eurų, kai sandoris sudarytas nuo 2015-01-01 ir teikiamas arba tikslinamas 2015 

m. ir vėlesnių laikotarpių pranešimas;“. 

1.2. Pakeičiu 14.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„14.2. Jeigu gyventojas iš to paties asmens gauna lėšų pagal kelis tokios pačios rūšies 

sandorius, lėšos nurodomos bendra suma vienoje eilutėje. 

Pavyzdys. Gyventojas vieną kartą pasiskolino 9000 eurų, ir tais pačiais metais iš to paties 

asmens pasiskolino dar 7000 eurų, tai, pildydamas pranešimą, visą pasiskolintą sumą (16000 eurų) 

nurodo vienoje eilutėje.“ 

1.3. Pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip:  

„22. 15 laukelyje įrašoma gyventojo pagal sandorį (-ius) gauta lėšų suma.  

Gautos lėšos turi būti nurodomos eurais. Kai lėšos gautos kita valiuta, jos turi būti nurodomos 

eurais pagal Europos centrinio banko skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutų santykį, o tais 

atvejais, kai orientacinio užsienio valiutų ir euro santykio Europos centrinis bankas neskelbia, pagal 

Lietuvos banko nustatytą ir skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutų santykį. Jeigu tikslaus 

piniginių lėšų gavimo momento nustatyti nėra galimybių (arba lėšos buvo gaunamos periodiškai), 

piniginių lėšų sumos pranešime turi būti nurodomos eurais pagal Europos centrinio banko 

skelbiamą orientacinį euro ir užsienio valiutų santykį, kurį Europos centrinis bankas buvo nustatęs 

kalendorinių metų, kada gautos lėšos, gruodžio 31 dieną. 

1 pavyzdys. Sandorio suma – 20000 eurų. Visos lėšos, iš kurių grynaisiais gauta 17000 eurų, 

3000 eurų gauta banko pavedimu, pagal šį sandorį gautos ataskaitiniais metais. 15 laukelyje įrašoma 

grynaisiais pinigais gauta suma (17000 eurų).“ 



 

1.4. Papildau 36
1
 punktu:  

„36
1
. Kai tikslinamas 2012 m.–2014 m. laikotarpių pranešimas, jame sumos turi būti 

nurodomos litais. Tikslinant 2015 m. ir vėlesnių laikotarpių pranešimą, sumos turi būti nurodomos 

eurais. Pranešime negali būti nurodomos sumos skirtinga valiuta.“  

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Viršininko pavaduotojas,  

atliekantis viršininko funkcijas Dainoras Bradauskas 


